PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

“ C o n c e d e  t í t u l o  d e  c i d a d ã o
sebastianense ao Delegado Geral da
Polícia Civil, Dr. Artur José Dian, pelos
relevantes serviços prestados a
Segurança Pública”.

A Câmara Municipal de São Sebastião, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

          Art. 1º - Fica concedido ao Ilustríssimo Delegado Geral da Polícia Civil, Dr. Artur José Dian, o
título de cidadão sebastianense, pelos relevantes serviços prestados no município de São Sebastião
atuando em prol da segurança pública.

          Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação do presente Decreto correrão a conta de dotações
próprias.

          Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 360030003700380038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

JUSTIFICATIVA

          Dr. Artur José Dian tem 48 anos, ingressou na Polícia Civil paulista em 1993, como investigador,
mas foi como delegado de polícia que se destacou pela experiência em trabalhos operacionais táticos.

          Ao longo da sua trajetória, o Dr. Dian foi Delegado na Divisão Antissequestro por 12 anos,
Delegado Supervisor do Grupo Armado de Repressão a Roubos (GARRA) e do Grupo Especial de
Resgate (GER), Delegado Divisionário de Polícia da DOE e Diretor do Dope.

          Artur sempre olhou para São Sebastião com atenção e cuidado, comandando diversas operações
táticas e operacionais visando o desenvolvimento das politicas públicas de segurança em nossa região.

         Nesse sentido, e por todo o exposto acima, é que conto com o voto dos nobres pares, para
aprovação do referido projeto de decreto legislativo.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos,

27 de fevereiro de 2023.

Wagner Teixeira de Oliveira

"Wagner"

Vereador(a)

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 360030003700380038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 360030003700380038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade utilizando o identificador 360030003700380038003A005000

Assinado eletrônicamente por Wagner em 27/02/2023 16:23

Checksum: 58691BA4EB9D02C9110606B5A89AFC4D11D2F0EF5DABAD9473DC986E5CF15F3F